

26 sierpnia 2009



## Powiat rolnictwem stoi

Tegoroczne obchody Wojewódzkiego Święta Plonów po raz pierwszy odbędą się w Jędrzejowie. Ziemia jędrzejowska to region o wyjątkowo bogatej przeszłości historycznej, kulturowej i urzekającym krajobrazie. Zajmuje powierzchnię 1257,17 km kw. , ponad połowę (61,7%) stanowią użytki rolne. Na terenie powiatu znajduje się 9 gmin: Imielno, Jędrzejów, Małogoszcz, Nagłowice, Oksa, Sędziszów, Słupia Jędrzejowska, Sobków i Wodzisław. Około 70% zasiewów stanowią zboża – pszenica, żyto i pszenżyto, jęczmień oraz owies. Coraz więcej rolników z powiatu jędrzejowskiego decyduje się na uprawę rzepaku ozimego, z przeznaczeniem na olej spożywczy oraz biopaliwo. Znaczącą rolę odgrywa także produkcja zwierzęca, głównie trzody chlewnej i bydła. Trzoda chlewna stanowi 82,1% całej produkcji zwierzęcej w powiecie, bydła – 16,7%. Urodzajne gleby, nie zanieczyszczone metalami ciężkimi, sprzyjają uprawom ekologicznym. Na terenie powiatu powstają gospodarstwa ekologiczne, obecnie jest ich 35, które zajmują się produkcją zdrowej żywności. Władze powiatu czynią starania, by utworzyć silną regionalną sieć produkcyjno-handlowo-usługową, która zajmowałaby się obrotem płodami rolnymi, przyciągałaby inwestorów krajowych i zagranicznych. Obecnie na terenie powiatu funkcjonuje 11 grup producenckich. Niewielkie pola o zróżnicowanych uprawach tworzą krajobraz ziemi jędrzejowskiej. Miedze i obrzeża pól porośnięte są rzadkimi w skali kraju roślinami towarzyszącymi uprawom. Tak więc spotkamy : kurzyśląd błękitny, jaskier polny, włóczydło polne czy pszoniak wschodni. Krajobraz urozmaicają kompleksy leśne , w których królują sosny pospolite i różne odmiany dębów. Zróżnicowane środowisko naturalne tworzy dogodne warunki dla rozwoju wielu gatunków zwierząt i roślin.

Czysta woda i powietrze, różnorodność krajobrazów czynią powiat jędrzejowski regionem niezwykle atrakcyjnym zwłaszcza w sferze usług agroturystycznych. Z dużym powodzeniem funkcjonują liczne gospodarstwa agroturystyczne. Najwięcej jest ich w gminach: Małogoszcz, Nagłowice, Oksa i Sobków. Gościnni gospodarze zapewniają bardzo atrakcyjne warunki i różne atrakcje. Zapraszają na przejażdżki konne, wspólne grillowanie , polowania, wędkowanie, grzybobranie. Gospodarstwa położone są najczęściej w pobliżu zbiorników wodnych, lasów, na terenach atrakcyjnych krajobrazowo, w sąsiedztwie zabytków oraz miejsc związanych z ważnymi wydarzeniami historycznymi, dlatego są tak chętnie odwiedzane przez turystów. Większość z nich proponuje własną wiejską tradycyjną kuchnię, opartą o produkty naturalne.

Goście z pewnością spotkają się tu z serdecznością i życzliwością gospodarzy.

Zachęcamy do odwiedzenia pięknej ziemi jędrzejowskiej, naprawdę warto tu przyjechać!